Fernandus, and John Gunsolus, Squyers, borne in the Isle of 

Surrys under the obeisaunce of the Kynge of Portingale, your 

gracious Lettres Patentis, under your Greate Seale, in due 

forme to be made according to the tenour hereafter ensuying; 

and that this Byll, sygned with your gracious hand, may be to 

the Reverend Fader in God, Henry, Byshop of Salesbury, 

Keeper of your Greate Seale, sufficient and immediate 

warrant for the making, sealyng, accomplysshyng, of your 

said Lettres Patentes, and they shall duryng ther lyves pray 

to God for the prosperous contynuance of your most noble 

and ryall astate. 

H. R. 

Rex universis et singulis ad quos praesentes Literae Nostrae 

pervenerint Salutem: Notum sit vobis et manifestum quod 

ex certis considerationibus nos moventibus de advisamento 

Consilii Nostri, concessimus et licentiam dedimus, prout per 

Praesentes concedimus et licentiam damus, pro Nobis et 

haeredibus nostris quantum in Nobis est, dilectis subditis 

nostris Ricardo Warde, Thomae Asshurst, et Johanni Thomas, 

mercatoribus villae nostrae Bristolliae ac dilectis nobis Johanni 

Fernandus, Francisco Fernandus, et Johanni Gunsolus, 

armigeris in insulis de Surrys sub obediencia Regis Por- 

tugaliae oriundis, et eorum cuilibet ac cujuslibet eorum haere¬ 

dibus, attornatis, factoribus, seu deputatis ac eis et eorum 

cuilibet plenam ac liberam auctoritatem, facultatem et potesta- 

tem committimusnavigandi et se transferendi ad omnes partes, 

regiones et fines Maris Orientalis, Occidentalis, Australis, 

Borealis et Septentrionalis, sub banneris, et insigniis nostris 

cum tot et tantis et talibus navibus sive batellis quot sibi 

placuerint et necessariae fuerint, cujuscunque portagii quilibet 

navis sive batella extiterit, cum magistris, contromagistris, 

marinariis pagettis aliisque hominibus pro gubernatione. 
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salva custodia ct dcfensionc navium et batellarum praedic- 

tarum competcntibus requisitis et necessariis, ad custus et 

onera dicti Ricardi et aliorum praedictorum et pro lmjusmodi 

salariis, vadiis et stipendiis prout inter eos poterunt concordare 

ad inveniendum, recuperandum, discoperiendum et investi- 

gandum insulas, patrias, regiones sive provincias quas- 

cunque gentilium et infidelium in quacunque mundi parte 

positas quae Christianis omnibus ante liaec tempora fuerunt 

et in pnesenti sunt incognita. 

Ac lmjusmodi banneras et insignia nostra in quacunque 

villa, oppido, castro, insula seu terra-firma a se sic noviter 

inventis affigendi, ipsasque villas, oppida, castra, insulas et 

terras firmas pro nobis et nomine nostro intrandi et capiendi 

et ea tanquam vasalli nostri ac gubernatores, locatenentes et 

deputati nostri, eorumque dominio, titulo, dignitate et prae- 

eminencia eorundem nobis semper reservatis, occupandi, 

possidendi et subjugandi. 

Et insuper quandocumque, imposterum, lmjusmodi insulae 

patriae, terrae et provinciae per praefatos Ricardum et alios 

praevocatos adeptae, recuperatae et inventae fuerint, tunc vo- 

lumus et per praesentes concedimus quod omnes et singuli 

tarn viri quam foeminae liujus regni nostri caeterique subditi 

nostri et insulas hujusmodi sic noviter inventas visitare et in 

eisdem inliabitare cupientes et desiderantes, possint et valiant 

licite et impune ad ipsas patrias, insulas et loca cum eorum 

navibus, liominibus et servientibus, rebus et bonis suis uni- 

versis transire et in eisdem sub protectione et regimine 

dictorum Ricardi et aliorum praenominatorum morari et 

inliabitare, divitiasque, fructus et emolumenta patriarum, 

terrarum et locorum praedictorum adquirere et obtinere. 

Dantes insuper et concedentes praefatis Ricardo, Tliomae et 

Johanni, Johanni, Francisco et Johanni et eorum cuilibet 

plenam tenore Praesentium potestatem et auctoritatem omnes 

et singulos homines, marinarios caeterasque personas ad insu¬ 

las, patrias, provincias, terras firmas et loca praedicta ex causa 
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prsedicta, se divertentes et confluentes tam in comitiva dictorum 

Ricardi et aliorum prsenominatorum quam in comitiva aliorum 

illuc imposterum recursum habere contingentium tam supra 

mare quam in iusulis, patriis, terris-firmis et locis hujusmodi 

post quam inventa et recuperata fuerint regendi et gubernandi 

legesque ordinationes, statuta et proclamationes pro bono 

et quieto regimine et gubernatione dictorum hominum, 

magistrorum, marinariorum, et aliarum personarum prsedic- 

tarum faciendi, stabiliendi, ordinandi et constituendi et 

superinde proclamationes faciendi ac omnes et singulos quos 

in liac parte contrarios et rebelles ac legibus, statutis et 

ordinacionibus prsedictis inobedientes invenerint ac omnes 

illos qui furtum, homicidia, rapinas commiserint et perpe- 

trarint aut aliquas mulieres insularum seu patriarum prse- 

dictarum, contra eorum voluntatem aut aliter, rapuerint et